



**INSTITUT ZA KARDIOVASKULARNE BOLESTI
VOJVODINE, SREMSKA KAMENICA**
Put doktora Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica
REPUBLIKA SRBIJA
Tel: 021/48 05 700; Fax: 021/66 22 881



Komisija za javnu nabavku
Red. br. JN-OP-21/15
Broj: 1505-4
Datum: 11.06.2015. godine
Sremska Kamenica

PREDMET: Dodatno pojašnjenje u vezi sa pripremanjem ponuda za javnu nabavku JN-OP-21/15 – DEZINFEKCIJA SREDSTVA

Dana 08.06.2015. godine elektronskim putem nam je dostavljen dopis zainteresovanog lica kojim se traži dodatno pojašnjenje u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku Dezinfekcija sredstva, u okviru kojeg su postavljena sledeća pitanja:

„U delu 3. Konkursne dokumentacije – Vrsta, tehničke karakteristike:

- Partija br. 2 :

Stavka br. 1 - Koncentrovani preparat za dezinfekciju endoskopa i medicinskih instrumenata, na bazi „derivate furana“.....

Molimo Vas da nam izdefinišete zbog čega se traži na bazi „**derivate furana**“, koja je njegova efikasnost a da druge aktivne supstance ne zadovoljavaju i u kojim preporukama se nalazi sredstvo na bazi furana?

Ovakvim zahtevom Naručilac zahteva sredstvo ciljano samo od jednog proizvođača, i time krši Član 10. Zakona o javnim nabavkama , načelo obezbeđenja konkurencije.

Stavka br. 2 - Koncentrovani prepearat za čišćenje i dezivnekciju medicinskih instrumenata , sa širokim spektrom dejstva, na bazi derivate gvanidina.

Molimo Vas da nam izdefinišete zbog čega se traži na bazi gvanidin derivata, šta to podrazumeva, obzirom da kao i kod stavke jedan Naručilac ponovo ciljano traži sredstvo koje može ponuditi samo jedan proizvođač i time krši načelo obezbeđenja konkurencije , Član 10. ZJN?

- Partija Br. 3 – Koncentrovano dezinfekciono sredstvo za sve vrste endoskopa i instrumenata sa širokim spektrom delovanja,..... Višednevna postojanost radnog rastvora.

Obzirom da je sredstvo za dezinfekciju medicinskih instrumenata čija je postojanost jednodnevna uvek sigurniji, molimo Vas da nam pojasnite zbog čega se insistira na višednevnoj stabilnosti, te Vas molimo da zbog sigurnosti pacijenata i osoblja prihvatite sredstvo čija je postojanost jednodnevna?

- Partija br. 4 – Enzimski deterdžent za čišćenje instrumenata i endoskopa na bazi enzima i nejonskih tenzida..... Maksimalno prihvatljivo pakovanje 5 l.

Mišljenja smo da ukoliko neko od potencijalnih ponuđača može ponuditi sredstvo istog sastava i dejstva, ovakvim zahtevom sa maksimalnim prihvatljivim pakovanjem od 5l, je diskriminatorski za ostale potencijalne ponuđače i Naručilac ponovo krši načelo obezbeđenja konkurencije, te Vas molimo da dozvolite učešće i ponuđačima čije je pakovanje 6 litara?

- **Partija br. 5**

Stavka br. 3 – Dezinfekciono sredstvo za brzu alkoholnu dezinfekciju medicinske opreme....
Pakovanje 10l :

Mišljenja smo da ukoliko neko od potencijalnih ponuđača može ponuditi sredstvo istog sastava i dejstva, ovakvim zahtevom pakovanjem od 10l , je diskriminatorski za ostale potencijalne ponuđače i Naručilac ponovo krši načelo obezbeđenja konkurencije, te Vas molimo da dozvolite učešće i ponuđačima čije je pakovanje 750 ml?

- **Partija br. 5**

Stavka br. 5 – Koncentrovani preparat za čišćenje i dezinfekciju svih površina i inventara, medicinskih aparata i opreme, na bazi persirćetne kiseline, "sa aktivatorom".....
Molimo Vas da nam pojasnite šta se podrazumeva pod aktivatorom?

- **Partija br. 6**

Stavka br. 1 – Dezinfekciono sredstvo za površine na bazi Na-dihlorizocijanurata u granulama...

Da li je prihvatljivo ponuditi sredstvo koje je u tabletama, obzirom da sredstvo pod stavkom 2 u istoj partiji potrebno je ponuditi u tabletama?

- **Partija br. 7**

Stavka br. 1 – Tečni alkoholni dezinficijens za hiruršku dezinfekciju kože ruku, na bazi kombinacije alkohola i fenol derivate, testran u skladu sa metodama EN 1500 i EN 12791 ili odgovarajuće...

Ovakvim zahtevom Naručilac ciljano favorizuje samo jednog proizvođača (fenol derivati) i time krši načelo obezbeđenja konkurencije Član 10. ZJN, te Vas molimo da izvršite izmenu specifikacije i dozvolite učešće i ostalim potencijalnim ponuđačima?

- **Partija br. 7**

Stavka br. 2 – Losion za higijensko kupanje pacijenata i pranje kože ruku s dodacima za negu kože (alantionom), neutralnog pH kože..

Kao i u predhodnoj stavci navodi se sastav koji ima samo jedan proizvođač „alantoin“.

Obzirom da je ovo zaštitna supstanca za kožu, molimo Vas da prihvatite i druge proizvode čiji je pH neutralan te da umesto zahtevanog alantoina sadrži neku drugu zaštitnu supstancu za kožu, i time omogućite veću konkurenciju kod potencijalnih ponuđača?

- **Partija br. 8**

Stavka br. 1 – Nebojen gotov preparat za brzu pripremu kože pre invazivnih zahvata na bazi alkohola..... Najveće prihvatljivo pakovanje 250 ml.

Mišljenja smo da ukoliko neko od potencijalnih ponuđača može ponuditi sredstvo istog sastava i dejstva, ovakvim zahtevom pakovanja od 250 ml , je diskriminatorski za ostale potencijalne ponuđače i Naručilac ponovo krši načelo obezbeđenja konkurencije i ciljano favorizuje samo jednog proizvođača, te Vas molimo da dozvolite učešće i ponuđačima čije je pakovanje 500 ml?

- **Partija br. 8**

Stavka br. 2 – Obojen gotov preparat (bez joda) za brzu pripremu kože pre operacija i invazivnih zahvata za dezinfekciju kože bogate člojnim žlezdama u roku od 2 min...

Kako bi se dozvolilo učešće većeg broja potencijalnih ponuđača i time obezbedilo načelo konkurencije, da li je prihvatljivo ponuditi sredstvo čije je delovanje na predele sa lojnim žlezdama do 10 minuta?

Na osnovu člana 63. stav 3., a u vezi sa članom 62. stav 1. Zakona o javnim nabavkama, dostavljamo odgovore na postavljena pitanja:

Partija br. 2:

Stavka br. 1

Odgovor: Naručilac je vodio računa da izbegne navođenje konkretne aktivne materije koja ima dokazano mikrobiološko dejstvo, već je proširio konkurentnost na celu grupu jedinjenja, te da je svakako neosnovan navod da se traži neki određeni proizvođač. Prema saznanjima Naručioca, postoji više uvoznika sredstava za dezinfekciju i više domaćih proizvođača sredstava za dezinfekciju koji mogu da ponude dezinfekciono sredstvo prema traženoj specifikaciji.

Stavka br. 2

Odgovor: Naručilac je vodio računa da izbegne navođenje konkretne aktivne materije koja ima dokazano mikrobiološko dejstvo, već je proširio konkurentnost na celu grupu jedinjenja, te da je svakako neosnovan navod da se traži neki određeni proizvođač. Prema saznanjima Naručioca, postoji više uvoznika sredstava za dezinfekciju i više domaćih proizvođača sredstava za dezinfekciju koji mogu da ponude dezinfekciono sredstvo prema traženoj specifikaciji.

Partija Br. 3

Odgovor: Navod da je jednodnevni rastvor "sigurniji" odbacujemo kao neosnovan. Višednevni rastvori su sigurni (potvrđeno od strane ALIMIS izdavanjem rešenja za upotrebu) i ekonomičniji, jer se jednom napravljeni rastvor menja na 7-10-14-30 dana (u zavisnosti od proizvoda). Dužina trajanja radnog rastvora direktno utiče na cenu proizvoda, te su najekonomičniji proizvodi sa što dužim rokom trajanja radnog rastvora. Dužine trajanja radnog rastvora smo uskladili sa procedurama koje obavljamo u našoj zdravstvenoj ustanovi i kao takve smo ih definisali u tehničkim karakteristikama predmetne JN

Partija br. 4

Odgovor: Obzirom na malu razliku u gabaritima pakovanja 5 i 6 L, koji ne utiču bitno na rad I procedure, usvajamo predlog potencijalnog ponuđača, te će biti validna i ponuda koja se odnosi i na 6-litarsko pakovanje.

Partija br. 5

Stavka br. 3

Odgovor: Naručilac smatra da se ovim zahtevom ne vrši diskriminacija jer na tržištu postoji više ponuđača koji mogu ponuditi isto dezinfekciono sredstvo u različitim pakovanjima.

Stavka br. 5

Odgovor: Podrazumevamo aktivator aktivne materije koja vrši proces dezinfekcije.

Partija br. 6

Stavka br. 1

Odgovor: Nije prihvatljivo ponuditi tablete umesto granula za pomenutu stavku, zbog toga što granule omogućavaju pravljenje radnih rastvora određenih koncentracija aktivne materije u različitim zapreminama. Za procedure koje zadovoljavaju upotrebu tableta smo izdvojili posebnu stavku u okviru partije 6.

Partija br. 7

Stavka br. 1

Odgovor: Naručilac je vodio računa da izbegne navođenje konkretne aktivne materije koja ima dokazano mikrobiološko dejstvo, već je proširio konkurentnost na celu grupu jedinjenja, te

da je svakako neosnovan navod da se traži neki određeni proizvođač. Prema saznanjima Naručioca, postoji više uvoznika sredstava za dezinfekciju i više domaćih proizvođača sredstava za dezinfekciju koji mogu da ponude dezinfekciono sredstvo prema traženoj specifikaciji.

Stavka br. 2

Odgovor: Naručilac je vodio računa da izbegne navođenje konkretne aktivne materije koja ima dokazano mikrobiološko dejstvo, već je proširio konkurentnost na celu grupu jedinjenja, te da je svakako neosnovan navod da se traži neki određeni proizvođač. Prema saznanjima Naručioca, postoji više uvoznika sredstava za dezinfekciju i više domaćih proizvođača sredstava za dezinfekciju koji mogu da ponude dezinfekciono sredstvo prema traženoj specifikaciji.

Partija br. 8

Stavka br. 1

Odgovor: Naručilac smatra da se ovim zahtevom ne vrši diskriminacija jer na tržištu postoji više ponuđača koji mogu ponuditi isto dezinfekciono sredstvo u traženom pakovanju.

Stavka br. 2

Odgovor: Kako se većina naših procedura, u kojima se koristi ova vrsta dobara, radi baš na koži bogatoj lojnim žlezdama, ostajemo pri stavu da je dejstvo od dva minuta na koži bogatoj lojnim žlezdama maksimalan prihvatljiv rok, jer je vreme presudan faktor u intervencijama u kojima se zahteva brz odgovor na iznenadno pogoršanje stanja pacijenta i sl. i ne postoji mogućnost da se čeka 10 minuta da se postigne dezinfekcioni efekat.

**KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU**

Dragana Dojčinović,
predsednik komisije